
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НАРОВАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТЕНЬГУШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

« 28 »  декабря  2024г.                                                                 № 26 

с. Нароватово 

 

Об утверждении порядков и сроков 

внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов и 

перечень главных администраторов 

источников финансирования 

дефицита бюджета Нароватовского 

сельского поселения 
Теньгушевского муниципального 

района Республики Мордовия 

 

 

В соответствии со статьями 160.1, 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. №1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

consultantplus://offline/ref=D175347DC2E1A0FCC217FDED82BB539E215CC627FF7FC9DE4DC7FD62A28D14340FFA44E9A974620E3A31335A569D5A67B73F43891FC8bCN5N


 
 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 

местной администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета»  

Администрация Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального 

района Республики Мордовия, 

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов  бюджета Нароватовского сельского поселения 
Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

 

Глава  Нароватовского сельского поселения  

Теньгушевского муниципального района                         Т.Г. Буртасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского 

муниципального района 

Республики Мордовия от 

« 28» декабря 2024 г.  № _26_   

 

Порядок и сроки  

внесения изменений в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района 

Республики Мордовия  

 

1. Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения 

изменений в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия. 

2. Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия утверждается распоряжением 

Администрации Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия. 

3.  Основаниями для внесения изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального 

района Республики Мордовия являются: 

1) изменение состава и (или) функций главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия,  

2)  изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального 

района Республики Мордовия. 

4. Главные администраторы источников финансирования дефицита 

бюджета Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия в течение 10 рабочих дней с 

даты возникновения оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящего 



 
 

Порядка, разрабатывают соответствующий проект распоряжения 

Администрации Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия и направляют его на 

согласование в порядке, установленном регламентом Администрации 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального 

района Республики Мордовия. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского 

муниципального района 

Республики Мордовия от 

« 28 » декабря 2024 г.  № 26 
 

 

Порядок и сроки  

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия 

 

5. Настоящий порядок устанавливает правила и сроки внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия. 

6. Перечень главных администраторов доходов Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия  утверждается распоряжением Администрации Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия.  

7. Основаниями для внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов  бюджета Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия являются: 

3) изменение состава и (или) функций главных администраторов 

доходов бюджета Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия (далее – главные 

администраторы);  

4)  изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов 

классификации доходов бюджета Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия; 

5) внесение изменений в федеральные законы и принимаемые  

в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской 

Федерации, законы, иные нормативные правовые акты Республики Мордовия, 

муниципальные правовые акты Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия  в части 



 
 

изменения выполняемых полномочий по оказанию государственных услуг и 

иных полномочий по исполнению государственных функций, при реализации 

которых возникают обязанности юридических и физических лиц по 

перечислению денежных средств в бюджет Нароватовского сельского 

поселения Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия; 

6)  заключение договоров (соглашений), предусматривающих 

предоставление  бюджету Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия средств из 

республиканского бюджета или обязанность юридических и физических лиц 

по  перечислению  в бюджет Нароватовского сельского поселения 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия денежных 

средств; 

7) возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет. 

  4. Главные администраторы доходов бюджета Нароватовского 

сельского поселения Теньгушевского муниципального района Республики 

Мордовия, направляют заявку в Финансовое управление Администрации 

Теньгушевского муниципального района Республики Мордовия (далее – 

Финансовое управление) о разработке проекта распоряжения Администрации 

Нароватовского сельского поселения Теньгушевского муниципального 

района Республики Мордовия о внесении изменений в Перечень не позднее 

10 календарных дней с даты возникновения оснований, предусмотренных 

пунктом 3 настоящего Порядка.  

   Финансовое управление в течение  10 рабочих дней рассматривает 

предложения, указанные  в части первой настоящего пункта, и при наличии 

оснований разрабатывает соответствующий проект распоряжения 

Администрации Нароватовского сельского поселения Теньгушевского 

муниципального района Республики Мордовия.  

 

 

 

 


